Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

E-mail: gabveradmasantana@cmg.es.gov.br

MOÇÃO Nº ......./2026

(Da Sra. Vereadora Adma Santana )

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
LOUVORES E APLAUSOS À SENHORA

MARIA D’AJUDA ASSUNÇÃO ARAGÃO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

A Vereadora, no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À SENHORA
MARIA D’AJUDA ASSUNÇÃO ARAGÃO.

Aos 66 anos, é exemplo de mulher guerreira, que trabalhou com dedicação no interior
e construiu sua história com muito esforço e dignidade. Mãe de sete filhos, sempre se

destacou pelo amor, cuidado e valores transmitidos à sua família.

Celebrando também 50 anos de casamento, sua vida é marcada pela fé, perseverança
e compromisso com a família, sendo inspiração para todos que a conhecem.

Diante disso, esta Casa de Leis registra esta justa homenagem à Senhora Maria
D’Ajuda Assunção Aragão, pelo exemplo de vida, trabalho e dedicação à família.

Sala das Sessões, 09 de março de 2026

Adma Santana
Vereadora

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-09T12:10:12-0300